
DIÁRIO OfICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°146 I fORTALEZA, 06 DE AGOSTO DE 2018

ESTADO DO CEAR:\. - PREFEITURA l\1U�JCIPAL DE URUOCA-CE -AVISO DE LICITAÇÃO - O município de Uruoc'l-CE. atrJ.vés d<\ CPl,
toma público o Pregão EletTônlCO n�. 0042105.201 S. Objeto: Aquisição de veiculo/ambulância tipo A - simples remoção. para atender as necc:'ssidades da

Secretana de Saúde do \1unicipio de Uruoca. contorme Termo de Compromisso n° ::!31390 171 ::!2019046tH do Ministério da Saúde e Termo de Ajuste

11O/20IR. da Secretaria da Saúde/CE. Abertura para dia 21 DE AGOSTO DE 201R. às 09HOO\.fTN (Brasília) alrav�s do sire: hnp'/iwww.bll.oTlTb(;

lnfonnações: Prefeitura Municipal de Uruoca. silO Rua Joào Rodrigues, 139. Cenlro. L:ruoca-CE. Fone (RR)364R.I07R - "mulicitacao(â.hotmaiL . tu:
.Alaine AS Pessoa-Pre 'oeiro da CPL '

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE

AGeA E ESGOTO DO MUNICIpIO DE CARlRlAÇU - Anso DE
LICITAÇÃO EXTRATO DE TER.\10 DE ADITIVO - O DIRHOR
DO SAMAE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÃ. VE�1 POR
MEIO DESTE TOR)lA P(;BLlCO O EXTRATO DO PRI:\IEIRO

TER.MO DE ADITIVO �." 20IS.07.31.01-SAMAE AO CONTRATO N."

2018.06.0S.01-SAMAE, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL

�o �018.05.11.01-SAMAE, CUJO üBJETO É AQUI81Ç ..\0 DE

COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIP.<\L DE AGUA E ESGOTO DO
\I'[NTCÍPIO DE CARIRIAÇUCE. REFERENTE AO EXERCíCIO
FINA�CEIRO DE 2018. CO,"TRATANTE: SERViÇO AUTÔN0\10
MUt>ilClPAL DE AGCA E ESGOTO (SAMAEl. CONTRATADA:

ALTO POSTO MACEDO E SANTOS LTDA - ME. FII"AUDADE: O

PRESENTE TERMO DE ADiTIVO ACRESCENTOU O PERCE�TUAL

DE 3,8% 1\;0 VALOR UNlTÁRIO :-';0 lTEM GASOLINA DE RS
4.65 (QUATRO REAIS E SESSE�TA E CI�CO CE]\TAVOSI. CO�I

ESSE ACRESCIMO FICA O VALOR UNITÁRIO REAJCSTADO
PARA RS H2 (QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)

FU'DA}IE�TAÇÃO LEGAL, O AD1T1VO DO CONTRATO EM
QUESTÃO ENCONTR.� AMPARO NO ARTIGO 65. INCISO II.

ALíNEA "D", DO MESMO ARTTGO. DA LEI FEDERAL N.o 8.666,
DE 21 DE JULHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇ<)ES POSTERfORES.

ASSINA PELA CO:'IJTRATADA: \1ARIA DO SOCORRO \-fACEDO

DOS SA�TOS. ASSINA PELA CONTRATA."TE: CICERO SOARES

SANTAI\A. CARiR1AÇC - CEARÁ. EM 03 DE AGOSTO DE 201S.

CICERO SOARES SANTA..'\jA - DlRETOR DO SAMAE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA .\ll;:\fICiPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - TOMADA DE

PREÇOS Y 2018.06.13.1. A Comissào Permanente de Licitaçào da

Prefeitura Municipal de Várzea Alegre. Estado do Ceará. no cumprimento de

:'>uas atribuições legais, torna púhlico. para conhecimento dos interessados.

\.jU� estara dando prosseguimento ao certame licitatório na Modalidade

Tomada de Preços n° 2018.06.13.1, cujo objeto é a contrataçào de serviços

de engenharia para execução das obras de construção de passagem molhada

na localidade denominada Sítio Lagoa Seca. no �unicípio de Várzea

Alegre/CE, conforme Convênio nO 021 '2018 - Departamento Estadual de

Rodovias - DER. neste dia 07 de Agosto de 2018 às 11:00 H., com abertura

dos envdopes contendü as Propostas de Preços das Empresas Habilitadas.

Maiores iofonnações na sooe da Comissão de Licitação. silO à Rua Dep.

Luis Otacílio Correia, n� 153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893. no

horârio de 08:00 às 14:00 horas. Várzea Alegre/CE. 03 de Ago�to de 20i8.

Emmanuel Abreu Pedreira - Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

*** *** ***
ESTADO 00 CEARL\� PREFEITURA ;\iIUNIClPAL DE TABULEIRO

DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS N.� OLDS.DI/20IS - DIVERSAS. OBJETO:

COf-.<TRATAÇÃO DE E\1PRESA PRESTADORA DE S�RVIÇOS

TEC�ICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS I'A AREA DE

CONTABILIDADE peBUCA, PARA ATENDER A LRF, TCE.CE

E DEMAiS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO
AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO ML'NICipIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: MENOR PREÇO \1EI'\SAL. A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO CO.\1U:"JICA AOS INTERESSADOS

QLE NO DIA 22 DE AGOSTO DE 2018. ÀS 09:00 HORAS. NA SALA
DA CO\fISSÃO DE LICITAÇÃO. LOCALIZADA À RUA PADRE
CUCÉRIO, 4605. SÃO FRAXCISCO. TABCLEIRO DO NORTEI

CE. ESTARÀ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
SITE: LfCfTACAOTABULEIRO@G1-IAIL.COM. LEYDlANE VIEIRA

CHAGAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA Ml)l';IClPAL DE IRAUÇUBA

- AVISO DE UCITAÇÃO . EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS /0;'.

1018.07.30.01 - A Comi�são Central de Licitação da Prefeitura. \1unicipal

dI: Irauçuba comunica aos inleres:iados que fará realizar licitação em :iua

s<lla, na Prefeitura Municipal. localizada na Av. Paulo B<lstos, NU. 1.370,

Centro. Imuçuba.:CE. às 09bOOmjn do dia P de agosto de "018. Sessão

de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a

TO�lADA DE PREÇOS N�. 201 S.07.30.01. tipo. Menor Preço, destinada

a Contrataçào de serviços jurídicos para prestar atendimento às pc-ssoas

carentes, com carga horária de 20 horas semanais, de responsahilidade da

Secretaria de A.ssisiência Social. do Município de lrauçubaiCE. Infonnações

pe\o fone (\U�) 3t'135.l133. IrauçubafCE. Ol de ago�to de 201 R. ;.Jeirivânia

Teixeira Taboza - Presidenle da Comissào Cenrral de Licitaçãu.

*** *** ***

�2'::

\,�
ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MI::"ICIPAL',D,j:
TABULEIRO DO NORTE - EXTRATO DE CO:"TRATO ; .. ,
CO�TRATO N°, 201S0315. ORIGEM, PREGÃO PRESENCIAL ]\".

2R.On.01:20IR-SEMS CONTRATANTE, SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADA, TOP COYIERCIO E lNDÚSTRlA DE CONFECÇOES
E SERVIÇOS LTD.�. OB./ETO, AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, oKM. DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO

SrSTEMA DE SALUE DO MU1'.lCÍPIO DE TABULEIRO DO :-.IORTE/

CE. VALOR: RS 491.000.00 (QUATROCENTOS E NOVE'\,""TA E lJM

MIL REAfS). PROGRAMA OE TRABALHO: 0801.10.111.0004.2.045

- GEREl\"CIAMENTO DAS ATTVIDADES DA SECRETARrA DE

SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS

E MATERIAL PER..MA�ENTE. VIGÊNCIA: 31 DE JULHO DE 2018 A
31 DE DEZEf\,IBRO DE 2018. DATA DA ..-\.SSINATl!R4.: 31 DE JLLHO

DE 2018

*** *** ***
ESTADO DO CEARÃ- PREFEITRURA MUNICIPAL
DE GUARACIABA DO NORTE-EXTRATO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA 26.06.18-0ICP.
A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Municipio. por

intennédio do Sr. JAIR BOTO CRUZ - Secretario, Ordenador de Despesas

da Secretaria, faz publicar o TERMO DE HOi\lOLOGAÇÃOdll Processo
acimaOBJETO:COl'\TRATAÇAo DOS SERViÇOS PARA EXECCÇÃO

DE PAVIMENTAÇÃO ASFÀLTlCA E SI�ALlZAÇÃO NA RljA
LAURE�T1�O DE OLIVEIRA MEMORIA E RUA PADRE FELIPE

SA]\T1AGü NO MU�ICipIO DE GUARAClABA DO NORTE-CE. Vem

tomar público que foi HO�10LOGADO DESERTA em 02/0812018. pelo

nào comparecimento de interessados ao certame. Guaraciaba do Norte

CE. 02de agosto de 2018.

*** *** ***

JJ
I t;SC.

MISTO

...."1**601_

--FSC-Cl28031

ESTADO DO CEARÁ- PREFEJTRURA .:\'JU.'IICIPAL
DE GUARACIABA DO NORTE.EXTRATO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO - CONCORRENCIA P(;BLICA 26.06.1"-02CP.
A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município. por

intennédio do Sr. JAIR BOTO CRUZ - Secretario;Ordenador de Despesas

da Secretaria. faz publicar o TERMO DE HO:\JIOLOGAÇÃOdo Prtlce�so
acimaOBJETO:CONTRATAÇAo DOS SERVIÇOS PARA EXECLÇAO
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÃlTICA EM CBUQ (CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUE.:"JTE) NA VIA DE ACESSO AO

DiSTRiTO DE \1ARTlNSLAr-.;D1A �O �L�ICipIO DE GLARAClABA

DO NORTE-CE. Vem tornar público que Foi HO-'tOLOGADO

DESERTA cm 02:0S/2018, pelo nào comparecimento de interessados ao

c�rtamc. Guaraciaba do Norte-CE. 02de agosto de 2018.

*** *** ***
Preíeirora Municipal de Quixeramobim - Extrato do Aditivo de Supressão

ao Contrato Pregão Presencial �o 05.001/2017. Objeto: prestação dç

serviço em sistemas informatizados de soluções integradas de gestào

t�cnológica, gerenciamento de recursos humanos, controle financeiros

(tesouraria e compras). Contratante: Secretaria de Administração e

Finanças. Contratado: Intersol Comércio e Serviços de Infonnática L1da

EPP. Este termo tem por objeto a supre:isão de aproximadamente 11.11 %

do contrato aludido, rdcn:ntc ao valor cotado do contratado. correspondente

a RS 29.700.00 (vinte e nove mil e :ietecentos reais), e o valor aditado

corresponde a RS 26.400.33 (vinte.: seis mil e quatrocentos reais e trinta e

tr�s centaVO:i). Assínamra: 12f061101S. Signatários: Francisco Edson Facó

Bezerra - Secrelilrill- Contratante e Francisco Luciano Barros - ContrataJo.

'1<>11>11 ""I"" "'olO*

Prefeitura de Quixeramobim/CE - Pregão Eletrõnico N° 13.009/2018 

PERP. O Pregoeiro do Município torna publico para I..'onhedmento dos

interessados que. no próximo dia 21,-'0812018 às 09h30mín (horario de

Brasília). no endereço eletrõnico www.bll.org.br-•. Acesso Identificado no

link - acesso púhlico". estará realizando licitaçào. Cujo �)bjclo: Registro

de preços visando futuras e eventuais aquisições de alimentos especiais.

para atender as nece:ssidades da secretaria dt: :saúd..:, tudo conforme

especificações contidas no Tenno de Referência constante nos Anexos do

Edital, o qual se encontra disponivel no endereço eletrônico acima e no

portal de licitaçôes: wVv"W.lce.ce.gov.br'licitacoes. Max Ronny Pinheiro.

*.* *.* **.

Prd"eltura de Quixeral110bim/CE - Pregào Eletrônico N" 13.01l/2018

PERP. O Pregociro do Município lama púhlico para conho.::cimento dos

inleressados qlle, no próximo dia 20/0S;2018 às 09hJOmin (horário de

Brasília), no endereço elecrônico wW\v.bll.org.br -"Acesso Identificado no

link - acesso público", estará realizando licitaçào. Cujo objeto: Aquisição de

material de consumo" e pennanenle. para selOr de endemia:i do' departamento

de vigilància a saúde, junto a secretaria de saúde, tudo conformt:

espt:cificações contidas no Termo de Rel'trência constante nos Anexos do

Edital, o qual se cncontra disponível no endereço ektrônico acima c no

portal dt: licitações: www.tce.ce.gov.br/liciracoes.Ma.x Ronny Pinheiro.


